Paschasius Sànzez, molindinarius, vicinus Valentie, pater et legitimus administrator Michaleti, filii mei, scienter mitto et afirmo dictum Michaletum vobiscum, Iohanne Pêreç, pintorio et vicino Valentie, presente et acceptante, hinc ad septem annos proxime venturos in mancipium et servitiam vestrum ad faciendum vestra omnia mandata, et etera. Vos vero teneamini ipsum docere officium vestrum et providere toto dicto tempore tam sanum quam infirmum, tempus infirmitatis smendando, in cibo, potu, vestitu et calciatu, tam lini quam lane ut sua interest, et in fine temporis dictorum septem annorum facere tunicam, gramasiam, capucium et caligas panni valoris novem vel decem solidorum pro alna. Et sic promitto quod dictus Michaletus erit vobis et rebus vestris bono, fidelis, et cetera. Et quod a servitute vestra non recedet vel fugiet et cetera. Quod si fecerit, plenam confero licentiam quod possitis ipsum capere, et cetera, donec dampnum, et cetera, simul cum omnibus dampnis et cetera. Super quibus credatur, et cetera. Renuntians, et cetera. Obligo, et cetera, dictum puerum personaliter et omnia bona mea ipsius, et cetera. Ad hec autem ego Iohannes prefatus, acceptans, et cetera, cum et sub modis, et cetera, promitto, et cetera. Obligo, et cetera. Actum est hoc Valentie, et cetera.

Testes Iacobus Pereç, lançonerius, et Michael Serra, scriptor.”<sup>1227</sup>

Fins sis anys després no hi ha notícia del pintor. És en agost de 1408 que apareix com a testimoni en un document en el que Violant, vídua del *brodador* Francesc Deulofeu, reconeix el deute que té amb el notaria Andreu Esteller.

De nou s'encontrem amb un buit de referències des del darrer document fins el següent de l'any 1411.<sup>1228</sup> En aquest any s'esmenta que el pintor Joan Peris II,<sup>1229</sup> actua com a testimoni a l'inventari “post mortem” dels béns de Joan Safont, *paraire* de València.

Dos anys més tard, el 1413, en gener queda documentat en els llibres de la Claveria Comuna, comptes de Jaime Celma, per cert assumpte. Al mes de desembre rep 600 sous de part de Ferran Ximénez, com a procurador del *mercader* Joan Romero, pel preu d'una casa que estava a la parròquia de Sant Pere de València.

De l'any següent, el 1414, és l'època que atorga com a procurador de Joan Romero, *mercader*, ciutadà de Sevilla, en la qual reconeix haver rebut de Ferran Ximénez, *cadirer* de València, 30 lliures, resta de les 50 que li devia per la venda d'un hospici.

A l'any 1415 actua, junt amb Jaume del Port, també pintor, com a testimoni en el carregament d'un censal i en 'època pel preu del censal.